
1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Tingkat II di Sulawesi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 
74, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3851); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan . Undang- 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

a. bahwa Peraturan Bupati Buton Nomor 22 Tahun 2018 
tentang Pedoman Pelaksanaan dan Perhitungan Formula 
Tarif Sewa Barang Milik Daerah, dipandang sudah tidak 
sesuai lagi dengan perkembangan dan kebutuhan daerah 
sehingga perlu disesuaikan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Buton Nomor 22 
Tahun 2018 tentang Pedoman Pelaksanaan dan 
Perhitungan Formula Tarif Sewa Barang Milik Daerah; 

BUPATI BUTON, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Mengingat 

Menimbang 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BUTON NOMOR 22 
TAHUN 2018 TENTANG PEDOMAN PELAKSANAAN DAN 

PERHITUNGAN FORMULA TARIF SEWA BARANG MILIK DAERAH 

TENT ANG 

PERATURAN BUPATI BUTON 
NOMOR..2/ TAHUN 2021 

BUPATI BUTON 

PROVINS! SULAWESI TENGGARA 

I 

\ 

' \ 



Ketentuan mengenai Persentase Faktor Penyesuai Sewa 
Barang Milik Daerah dan Contoh Perhitungan Formula Tarif 
Sewa Barang Milik Daerah sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran I dan Lampiran II Peraturan Bupati Buton Nomor 22 
Tahun 2018 tentang Pedoman Pelaksanaan dan Perhitungan 
Formula Tarif Sewa Barang Milik Daerah (Berita Daerah 
Kabupaten Buton Tahun 2018 Nomor 222), diubah sehingga 
berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran I dan 
Lampiran II Peraturan Bupati ini. 

PASALI 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BUTON NOMOR 22 
TAHUN 2018 TENTANG PEDOMAN PELAKSANAAN DAN 
PERHITUNGAN FORMULA TARIF SEWA BARANG MILIK 
DAERAH. 

MEMUTUSKAN: 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 
Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 92, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5533), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 
Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
142, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6523); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 
tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 547); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2018 
tentang Penilai Barang Milik Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 549); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Buton Nomor 5 Tahun 2019 
tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Bu ton ahun 2019 Nomor 
147); 

Menetapkan 



Ditetapkan di Pasarwajo 

PASAL II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Buton. 



5: 
~ 
'"O ...... 
:,:) 
> z 
...... 

~ 
z ""d 
0 tz:j z ~ ; 0 

0 0 
> :,:) c 
t-< s; 

z 
\) 

~ 

to c 
~ ""d 

""d 
~ ~ 

~ 
tz:j ...... 
:,:) 

~ ::c to 
CJJ c c 
tz:j "'1 i-3 z ~ 

z 0 
i-3 t,..) z > 0 en t,..) t,..) 
tz:j 0 ....... 

tv 
'Tj ...... 
> q 
0 
:,:) 
'"O 
tz:j 

~ 
tz:j en c 
2:: 
en 
tr:l 
~ > 
to > 
~ > z 
0 
~ ...... 
t: ;,::: 
0 > 
tz:j 

~ ::r: 

w 
to ..... ....... z 

0 

'"O ;:i:: c, 
(b (b (b 

::i. - ::s 
0 

(b ..... 
0. s (/) 

~ (b O" ;:i:: 
(/) & (1) q ..... (JQ ..... 
p) 

~ 

..... 
(/) 

p) 0 ..... 
U) s :,::) 
('!) '"O '"O ~ (b c:::: tr:l 
p) ::s (/) 

~ '< 
~ !\) (b 

~ p) trJ 
p) w 

'"O c:::: (b 
~ ::s 

'< U) (b 

~ tr:l 
p) ~ > 

p. r O" fl) (') O" ?l o O" fl) 

~ '"O '"O '"O ;:i:: ;:i:: ;:i:: ;:i:: ~ w ~ ..... ;:i:: 
('!) ('!) (b p) p) p) (b - - (b 

'"I '"I '"I .., ..... ..... ..... a.s. a.s. a.s . .._ ::r: C,:j ...., ('!) ('!) ('!) ~ E.. (JQ (JQ ~ 
p) p) w w tn p) 

!3 ~ 
~ 0 0 ..... ..... :,:;- :,:;- :,:;- ..... 

::I. ~ ::i. ::i. ::i. § § e. e. e. § ::::, i:: ::, - - - p) p) p) - - w z Ill - 0 0 ;:i:: ~ Ill cii" (/) ::, (b (b ..... (b ::, e. tD 
o ::, (/) ..... ..... 

~ - (II (/) .......... .._ -~- ..... 
·1 ' (/) ::s 

'? ?~ 'i> \}', ,:) ::, (JQ ..... 
~ "" ~ 

n,, (/) . . 
I \? i ls e, c:::: 

~ 
):) c.v ~ 
'1l > 

f 6 
~ 

z 

. . .,, • ·'< . - 
... r,q_ ""- ~ 

..... 
~ 

~- ,..:P .. -.1 ~ 

' x, 
JI" 

• .,, 
I a ... _ .. 

vf 
'"O 

'), tr:l 
0 

:,::) ..... (Jl .....:] .... (Jl .....:i 00 \0 .... U) 

1 ".i:s .... 0 0 0 tr:l 
t""' -+> .... 0 0 (Jl 0 0 (Jl 0 0 0 ~ z ~ ~ "!- ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ c ~ 0 0 0 0 0 0 -l 

0 0 0 0 > to i-3 ) 
~ ~ 

w 
> tr:l 
;,::: 

~ 
0 

::,,.... 2! 

' ' ) ;:i:: 
tr:l 
-l 
tr:l 

()1 s; 
z 
0 > z 

I 
\ 



?> 
~ tv ..... C/J - t:r:J ~ - 0:, ~ ~ g: 0:, ~ flJ g: ~ 
~ Cl) Cl) > 

(/J --3i· j i-3 i· 
~ 

z j "!j "!j - ~ ~ !'"'" ~ [g CA)t-..) ..... p., [g - ... ~ 
~ p., rt p., rt 

~ 
z ,:, "'ti~~g cl' ~ ~~~g '"ti OJ 0 trJ C/J (D (D (D C/J (D (D (D "tl 0 ..... ~ z :::0 (D & [i· g [ =: (D ~ ..... i i:i.- (/J 3:: i ~ & a .! ~ ~- 0 0 

~ ~ 0:, p., C/J 0 0 

i Cl) o' g '< C/J ,;;- i ;.i g s 0 :::0 c !. : ~ '(J'J > ~ e. j z r-- :::0 S1» z~ S~to~ 0 > 
{/J ~ o e. p., Cll 

(/J ;· e. z 00 ::s '(J'J j rn ::s e rn - '< '< '"ti .. .. lJj 

~ 
Cl) '"ti 0:, Cl) SD ~ '"ti (/J. (D ('D t"' ~ c ~ (D r.:· ~ g ~ (D ~ e: -c 

(1Q ~~ep., (1Q p) ~ 00 p., o ,:, 

[ ~ ~ (/J. 
M" ::,- ~ ~ i rt ~ ~ ~ ~ 0 

~ "i p., ::s 2 "i p., ::s z e- - 
{/J g~ i r.o ~ - to i d s ::r: lJj 

pi::: Cl) 

~ 
c c 0.. ~ p., 

~ 
0.. 

~ ~ ~ i ::r: ..., .... ::s ~ .... z O' o' 
~ II\ 0 

~ as ::s ~ 
::s (1Q - ::s ~ ,.. z _g ¥ I ~ 

0 
~ ::i. ~ o. ti.) ti.) - ,!::::! 0 - - ..... - 

~ 
ti.) 
)...t, z 

II II n II " II II n II u II n ti II ~ 

::0 ::i;:, >-3 ..... ...:.I ...:.I ~~! "!j - ............... - 0 ~ ~ a; O Cll CJ1 ::s 000 a 
~ o~~ 0.. . . 000 

Cll ,_. ~ 0 0 (D .......... ~~~ Cl) 
. 0 ~ 0 ~ 0 0 -e 0 0 0 ~ c °' . 0 {/J •• 0 {/J s Iv O ~ >< 00~ >< CJ1 0 O OOo o~~ t"" ~~~ ~ ::? 
0 0 C/J s:: O O C/J ... 

~ 
p) p) 0 0 <"D (/J 0 0 (D (/J v, p ~ 
>< Vo p ~ >< "!j 'g I 13) I I p) z 'g >< >< z 00 

"i >< x [ [ tz:j s ~ "%j "i - "!j :a o~ CJ1 p) 
~ ~ > :::>"' ~ a g~s I i::: 0 ~- ~. ::s x ~ 6 0 "i 

...J "'O ~ >< "'O ~ CJ1 (D II 
..... ('D 

II ~ ~ g~ 0 '< 9 a 0 >< Cl) ~ ('D .... 0 (/J [ {/J 

E- a:: ..... ~ >< ~ - g e. :,;, ..... e. 
~ ~ -;. C/J "O 8W ........ Cl) t, i ~ ~ ..... ..... ~ p) 

~ 0 0 . 
0 0 

~ 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 Vo 

I 

'g ~ 
"i "i 

g g 
~ ~ 
:::1 ::s 



..... 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
" I 

II II II II II II 

to 

~ 
'O 

w 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

.......... \0 
000 
0 0 ;:R ::R ::R O 0 0 

II II II II II II 

tv - 

~ 
~- 
~ 

s .... 
[ 
~ 
w 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
" I 

II II II II II II 



:,:, 
~ 
w 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

~ 
~. 
~ ..., 
II 

s ..... 
(/) 
~ ...... 

II II II II II II 

:;,;) :;,;) 
':=' ':=' 
CJl ..... 
00 00 00 
00 00 00 

II II II II II 

0 

..... 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

~ ~. 
~ 

II 

s ..... 
(/) 
~ - :;,;) 
~ 

II II II II II II 



..... 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

II II II II II II 

• 

g 
§ 

..... 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

II 

II II II II II II II 


